

FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 268-FIA-UNAP-2024

Zungarococha, 28 de mayo de 2024

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA;

VISTO:

El Oficio N° 003-CVP-UNAP-2024, presentado por el docente adscrito al Departamento Académico de Ingeniería de Alimentos de la Facultad de Industrias Alimentarias de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, sobre permiso por invitación;

CONSIDERANDO:

Que, con Oficio de visto, don Alenguer Gerónimo Alva Arévalo, Decano de la Facultad de Industrias Alimentarias, de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, en la cual el docente **CARLOS ALFREDO VEGAS PÉREZ, Dr.**; adscrito al departamento Académico de Ingeniería de Alimentos, fue invitado por el Equipo InnovaSuyu de PRO INNÓVATE(Programa de Desarrollo Tecnológico e Innovacion), para participar en el **"ENCUENTRO INTERREGIONAL INOVASUYU AMAZONAS 2024"**, como representante de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, por tal motivo solicita permiso a partir del 28 al 31 de mayo de 2024,

Que, la capacitación está orientada al desarrollo de conocimientos, actitudes, practicas, habilidades y valores positivos del servidor, tendientes a garantizar su desarrollo, mejorar el desempeño laboral y su realización personal;

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 30220, el Estatuto de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad nacional de la Amazonía Peruana y;

SE RESUELVE:

<u>ARTÍCULO ÚNICO</u>. – Autorizar, el permiso a don CARLOS ALFREDO VEGAS PÉREZ, Dr.; adscrito al Departamento Académico de Ingeniería de Alimentos para participar en el "ENCUENTRO INTERREGIONAL INOVASUYU AMAZONAS 2024", como representante de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, a partir del 28 al 31 de mayo de 2024, en merito a los considerandos expuestos en la presente resolución decanal;

Registrese, comuniquese y archivese.

Alenguer Gerónimo Alva Arévalo

Juan Alberto Florès Garazatua
Secretario Académico

Distribución: VRAC, DAIA, Interesado y Archivo

